
Uchwała nr L/386/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Grodziec nieruchomości położonej 

w obrębie Grodziec, gmina Grodziec oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako dr - droga. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023 r. poz.40) 

 

Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków numerem 380/7 o powierzchni 0,0647 ha, położonej w obrębie Grodziec, dla 

której Sąd Rejonowy w Koninie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą pod 

numerem KN1N/00106861/0. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 

  



Uzasadnienie 

do 

Uchwały nr L/386/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Grodziec nieruchomości położonej 

w obrębie Grodziec, gmina Grodziec oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako dr - droga. 

 

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi zbycia lub nabycia mienia, 

jeżeli nie zostały określone zasady jego zbywania lub nabywania. 

 

Dnia 9 stycznia 2023 r. do Wójta Gminy Grodziec złożono wniosek o nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 380/7 obręb Grodziec, 

stanowiącej drogę wewnętrzną (ul. Olchowa), dojazdową do nieruchomości 380/3, 380/4, 380/6 i 380/8. 

Na przedmiotowej nieruchomości 380/7 obręb Grodziec ustanowiono nieodpłatne prawo służebności 

gruntowej na czas nieoznaczony polegające na przejeździe i przechodzie po działce. 

Działka 380/7 obręb Grodziec jest oznaczona według klasyfikacji OFU jako „dr” – drogi. Łączy 

się z drogą gminną wewnętrzną (ul. Świerkowa) od strony północnej.  

 

Działka nr 648/8 obręb Grodziec może stanowić uzupełnienie sieci dróg gminnych 

wewnętrznych i służyć będzie potrzebom okolicznych mieszkańców.  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 


